R E Q U E R I M E N T O  Nº. 818

SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/9/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a placa de sinalização na Rua Tiradentes, indicando a saída da cidade para o Distrito de Vitoriana, Rio Bonito e Piracicaba está apagada, queimada pela ação do sol e enferrujada,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e junto ao Departamento competente, da possibilidade de reformar e ampliar o número de placas indicando a saída da cidade na Rua Tiradentes, a fim de orientar os motoristas que transitam pela referida via pública.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de setembro de 2007.
Vereador Autor ADEMIR FLORIAN

PV